
KP ÚKŠS v praktickém šachu 2021 zná své vítěze 

 

Vážení šachisté Ústeckého krajského šachového svazu, 

dovolte mi, abych jako zástupce stávajícího pořadatele Šachového 

klubu Teplice zhodnotil průběh Krajského přeboru ÚKŠS v praktickém 

šachu sezóny 2020/2021. 

Šachový klub Teplice (dříve pořadatel ŠK Teplice) již dlouhá léta 

pořádá ve spojení s mezinárodním turnajem Teplice Open také 

Krajský přebor v praktickém šachu. Již druhým rokem díky 

nepříznivým podmínkám s COVID 19 byl nucen náš klub tento turnaj 

pořádat náhradním způsobem.  

Vědomi si nepříznivých podmínek, přistoupili jsme k pořádání turnaje 

zodpovědným způsobem. Hráčům byly v první řadě nabídnuty 

kvalitnější hrací podmínky a klimatizované místnosti, které se velmi 

osvědčily. Byl také mimořádně zvýšen cenový fond v celkové výši 

26.500 Kč.  

To co nás jako pořadatele trápí nejvíce, je především nezájem členské 

základny ÚKŠS o tuto akci. Musíme konstatovat, že se již druhým 

rokem bez ohledu na připravené podmínky a cenový fond nepodařilo 

aktivně zapojit do KP širší členskou základnu našeho kraje. Určitě 

bude výzvou pro nové vedení ÚKŠS najít model, který osloví členy a 

aktivně je zapojí do tohoto prestižního turnaje v našem kraji. Možná 

je nutné se zamyslet, zda-li jako pořadatelé neděláme něco špatně, 

zda někdo ze stávajících klubů a spolků nemůže nabídnout lepší 

alternativu, cenový fond, služby a podobně. Osobně jsem zklamán 

neúčastí naší mládeže, kdy jsem očekával souboje a ukázku herních 

dovedností, které by měly být právě na Krajském přeboru zúročeny.  

Pojďme se tedy společně podívat na průběh Krajského přeboru ÚKŠS 

v praktickém šachu 2021. 



a) Startovní pole proti minulému ročníku (hrálo 16 hráčů) se 

v letošním roce zúžilo oficiálně na 14 hráčů (M. Maščák pároval) 

z celkem 6 klubů našeho kraje. Nasazenou jedničkou byl Jiří 

Horák z TJ Sokol Údlice. Pořadatelé také přivítali mezi 

startujícími celkem čtyři ženy: Ladu Semovou (ŠK Teplice), Marii 

Bažantovou, Ivetu Reitingerovou (obě Šachový klub Teplice) a 

Elišku Mrišovou (ASK Lovosice). 

b) Jelikož byl nízký počet účastníků, mohli diváci sledovat všechny 

partie online na internetovém portále pořadatele: 

www.teplicechessclub.online.  

c) Turnaj byl rozlosován a odstartován ve středu 28. 7. 2021 

s mírným zpožděním v cca 16:15 z důvodu nastavování online 

přenosu. 

d) Netroufnu si hodnotit samotné partie hráčů, proto sdělím 

pouze své osobní pocity. Zde prosím samotné hráče a šachisty o 

shovívavost. V hodnocení budu postupovat od konce. 

Luboš Přívozník: 

Lubošovi se turnaj dle mého názoru nepovedl. Slibné rozehrání 

partie a střední hra vystřídala skoro vždy šachová slepota a 

následující chyba se ztrátou materiálu. Luboši máme to stejně, 

ale milujeme šachy  ☺. Luboš se stal letos skokanem turnaje, 

kdy porazil Marušku Bažantovou. Za tuto akci dostal místo 

skokana soudek piva. Ten je lepší, než se dívat doma na plyšáka 

☺. 

 

Lada Semová: 

Lada odehrála několik partií dobrých, ale i méně kvalitních. 

Hned v prvním kole si neporadila ve vyhrané koncovce s Marií 

Bažantovou a dělila bod. Je otázkou, zda-li tuto partii považovat 

za dobrou. Bude nutné ji rozebrat s trenérem a podívat se 

především na závěr partie. Partie byla dlouhá, a bylo vidět, že 

http://www.teplicechessclub.online/


Ladě chybí herní zkušenosti v praktických partiích, kdy se 

dostávala do časové tísně. Měla velkou možnost partii ukončit 

ve svůj prospěch. Velká škoda. Určitě zbytečně zahodila velmi 

rychle partii 6 kola s Milošem Mrišem. V poslední partii 

s Honzou Tomanem udělala několik chyb, ale díky nepřesnosti 

protihráče získala důležitou remízu do konečného bodování. 

Držíme Ladě palce, aby jí šachy bavili. Lada získala cenu za 

kategorie D18 a D20. 

Miloš Mrišo: 

Miloš si přišel zahrát. Má šachy rád a je to vidět i na jeho hře. 

Podal svůj výkon a zde bych to přirovnal asi jako kdybych do 

turnaje nastoupil já. Rád bych si ho zahrál…..více k tomu nic 

dodávat nechci. 

Josef Koblasa: 

Pepa hraje zajímavé šachy. Zdálo se mi, že pokaždé když stojí 

hůře, začne efektně zamotávat partii a těžit ze soupeřových 

chyb. Líbila se mi partie s Jirkou Horákem, ale na druhou stranu 

jsem odsoudil remis s Vláďou Hadrabou. Zde si myslím, se 

mohlo hrát dále. Nejsem hráč Vašich kvalit, ale hrál bych to dál. 

 

Marie Bažantová: 

Marušce se turnaj vůbec nepovedl. Prostě jí to tento týden 

„nesedlo“. Byla vidět chuť po vítězství, ale nešlo to. Již v prvním 

kole remizovala s Ladou a následovala další remíza a prohra 

s Lubošem Přívozníkem. Věřím, že se Maruška otřepe a opět ji 

uvidíme hrát akční šachy v následující šachové sezóně.  

Eliška Mrišová: 

Eliška pěkně vyhrála nad Lubošem Přívozníkem a remizovala 

v dámské koncovce s Marii Bažantovou. Ostatní partie neumím 

laicky ohodnotit. Dívám se na FIDE a progres ELA, Eliška měla 



v minulosti i 1711 ELO to je slušný průměr na KP2. Bude nutné 

opět prásknout do koní a něco s tím udělat ☺. 

Jan Toman: 

Honza přijel do Teplic v bojovné náladě. Vždy chtěl hrát se 

silnými hráči a to se mu zde povedlo. Určitě ho nebude těšit 

miniaturka se zkušeným Vláďou Hadrabou či remíza s Maruškou 

Bažantovou. Naopak velmi dobře zahrál partii proti Vaškovi 

Kšánovi a odebral mu půl bodu. Kritiku si jistě zaslouží za partii 

s Ladou, kdy dle mého vyhranou pozici převedl do remis 

koncovky a to zcela zbytečně. Navíc si myslím, že měla Lada hrát 

v závěrečné pozici dále a zkoušet to.  

Vladimír Hadraba: 

Vláďu za předvedenou hru chválit nebudu. Láďa je ligový hráč a 

to co odehrál letos, není hodno jeho výkonu. Je to kruté, ale je 

to tak. Remis s Pepou Koblasou není dobrá vizitka a ani 

odehraná partie s Mírou Jiráskem, který ho doslova přejel. 

Zaslouženou remis si odnesla také Iveta Reitingerová. Myslím, 

že se na výkonu podepsala šachová „Covid“ pauza. Tak snad se 

v plné zbroji ukáže v soutěži družstev. Držíme palce! 

Jakub Šťastný: 

Kuba si poradil ve druhém kole s Marií Bažantovou.  Naopak si 

za rámeček nedá partii (miniaturku) s Mírou Jiráskem. Snadno 

poráží hráče okolo 1750 ELO. Nicméně mi v partiích něco chybí. 

V roce 2020 měl Kuba ELO 1917 kde se to ztratilo ?. Mládežník 

je v nejlepších letech (opět byly partie na KP s přípravou ?). 

Velké poděkování patří tatínkovi za pořízení kvalitních 

fotografií. Děkujeme. 

Šťastný Petr: 

Péťa má šachy rád. Vždy patřil mezi útočné hráče, ještě když 

jsem ho sledoval v ŠK Teplice hrát první desku, nebo při 

klubovém přeboru. Vždy partii se soupeřem poctivě rozebere a 



dělá i domácí přípravu a analýzu. To mě moc těší. Je to hríč ze 

staré školy. Dnes už vlastně pamětník, protože mi připomněl, že 

hraje kategorii už S60. Petr hrál dobře. Velká škoda partie 

s Vaškem Kšánou. Věřím, že již to má dnes vše analyzováno.  

Velmi pěkně Petra porazila Iveta Reitingerová ve věžové 

koncovce. Určitě ho nejvíce mrzí poslední partie s Jirkou 

Horákem, kdy nenašel správné pokračování v partii a snad to 

mohl hrát na výhru. Nu velká škoda. 

Iveta Reitingerová: 

Když se Iveta přihlásila, věřil jsem, že bude předvádět bojovné 

šachy a bude chtít získat titul Krajská přebornice 2021. Její 

partie s Jirkou Horákem z druhého kola stojí za analýzu. Dále ve 

svém postupu odremizovala Vláďu Hadrabu a pokračovala přes 

Petra Šťastného a doslova mat ukázala Pepovi Koblasovi. Titul jí 

náleží právem. Blahopřejeme, a díky za reprezentaci klubu. 

Václav Kšána: 

Vašek je bojovný hráč, a již od zahájení turnaje jistě pomýšlel na 

přední příčky. Dle výrazu ho nejvíce asi mrzela prohra s Jirkou 

Horákem. Spokojen nemůže být ani s remízou od Vladimíra 

Hadraby natož Honzy Tomana, který mu sebral půlku bodu. 

Remízou v posledním kole si zajistil 3. místo. 

Miroslav Jirásko: 

Zde se díváme vážení šachisté po dlouhé době na šachovou 

naději v našem kraji. Jeho cílevědomost, pracovitost a šachová 

houževnatost ve spolupráci s trenérem Honzou Mikešem 

přenesla v tomto turnaji své ovoce. Jeho hrou jsem nadšen. 

Ukázal směr a především nutnost, aby na sobě mládež v našem 

kraji aktivně pracovala. Určitě si Míra zaslouží maximální 

podporu od stávajícího, ale i nadcházejícího vedení ÚKŠS. 

V prvním kole ho sice porazil Vašek Kšána, ale s ostatními 

soupeři si do pátého kola poradil. Následně zremizoval favorita 



turnaje Jirku Horáka a v posledním kole porazil zkušeného 

Vláďu Hadrabu. Tyto partie ho katapultovali na 2. Místo 

v celkovém pořadí. Mimo to bral také ostatní ceny ve vypsaných 

kategoriích. Blahopřejeme Mírovi k úspěchu a trenérovi za 

skvělou přípravu na soupeře (která vyšla) ☺. 

Jiří Horák: 

Jirka dorazil na turnaj jako favorit celého turnaje i seniorské 

kategorie. Nicméně jsem věřil, že některý z hráčů 2100 ELO mu 

cestu zkomplikují. I Pepa Koblasa pěkně zamotal partii a 

komplikoval, co se dalo ☺. Samozřejmě remíza s Mírou Jiráskem 

a Petrem Šťastným ho těšit nemůže. Jirka byl vyhlášen Krajským 

přeborníkem 2021. Blahopřejeme. Zároveň si odnesl i cenu za 

nejlepšího seniora. 

 

e) Celkové pořadí naleznete zde: 

http://chess-results.com/tnr565528.aspx?lan=5&art=1&rd=7 

f) Cenový fond byl v kategoriích rozdělen následovně: 

Kategorie mužů: 

1. místo Jiří Horák   TJ Sokol Údlice 

2. místo Miroslav Jirásko  ŠK Spartak Ústí nad Labem 

3. místo Václav Kšána  TJ Slavoj Litoměřice 

Kategorie žen: 

1. místo Iveta Reitingerová Šachový klub Teplice 

2. místo Eliška Mrišová  ASK Lovosice 

3. místo Marie Bažantová Šachový klub Teplice 

 

Kategorie seniorů: 

1. místo Jiří Horák   TJ Sokol Údlice 

2. místo Petr Šťastný  ŠK Teplice 

3. místo Vladimír Hadraba ŠK Teplice 

 

http://chess-results.com/tnr565528.aspx?lan=5&art=1&rd=7


Kategorie H20 

1. místo Miroslav Jirásko  ŠK Spartak Ústí nad Labem 

2. místo Jakub Šťastný  ŠK Teplice 

3. místo  Jan Toman   ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Kategorie D20 

1. místo Lada Semová  ŠK Teplice 

 

Kategorie H18 

1. místo  Miroslav Jirásko  ŠK Spartak Ústí nad Labem 

2. místo  Jakub Šťastný  ŠK Teplice 

3. místo  Jan Toman   ŠK Spartak Ústí nad Labem 

Kategorie D18 

1. místo Lada Semová   ŠK Teplice 

Skokanem turnaje se stal Luboš Přívozník, který zvítězil v partii s Marií 

Bažantovou. Hlavní cenou byl soudek piva (místo žabáka). 

 

Dále mi dovolte, abych oficiálně za pořadatele poděkoval panu Radku 

Bayerovi (ŠK Teplice), který pečlivě sleduje šachové dění v Teplicích. 

Upozornil nás na omyl, kterého jsme se jako pořadatelé dopustili při 

vyhlašování kategorie D20, kdy nebyla vyhlášena hráčka 

reprezentantka ŠK Teplice Lada Semová. 

Šachový klub Teplice se již formou emailu omluvil, a činní nápravná 

opatření. Tyto jsou následující: 

 

a) hráčka obdrží pohár za nejlepší hráčku v kategorii D20 

b) hráčka obdrží finanční odměnu (výhru) pro kategorii D20 

c) oficiálně se pořadatel omluví na stránkách ÚKŠS 



d) jako kompenzaci dostane hráčka od pořadatele dárkový koš 

e) pořadatel zajistí při předání ceny fotodokumentaci 

Pořadatel bude řešit výše uvedené v termínu po 16. 8. 2021. 

Tímto se oficiálně omlouváme hráčce ŠK Teplice Ladě Semové, která 

byla administrativní chybou poškozena při vyhlašování vítězů. 

Poděkování patří také představitelům ŠK Teplice, kteří nás na tuto 

chybu upozornili. 

Dále bych chtěl poděkovat všem hráčům, kteří se turnaje zúčastnili. 

Za bojovné partie a také možnost zamyslet se jak pokračovat dále. 

Za pořadatele 

Milan Maščák 

    


